
 

“2026 – Año del 240° Aniversario del Natalicio del Brigadier Gral. Don Estanislao López” 

RESOLUCIÓN E.E.S. N° 002/2026 

 

Y VISTO:   

 Que en el marco de la Resolución Gral. I.Se.P. Nro. 816/25 emanada 

del Director General del I.Se.P. Director de Policía Lic. GOYENECHEA MARIO, donde 

establece el cronograma del Ciclo Lectivo 2026 y Normas Generales del cursado para la 

Escuela Superior en Seguridad Pública y Escuela de Especialidades en Seguridad; como 

así también la Resolución EES Nro. 021/25, donde se convoca al Curso de 

Perfeccionamiento al personal policial con el tiempo mínimo cumplido; 

 

CONSIDERANDO:  

Que, por medio de correo electrónico recibido por la oficina de 

Educación a Distancia, donde se rectifica listado de alumnos de 2do año de la carrera 

auxiliar en seguridad, que se detallan en Anexo I, los cuales corresponderían que 

estén aprobados. 

Por lo tanto, se debería ampliar la convocatoria para que el citado 

personal de ANEXO I, tenga las posibilidades de poder participar del curso de 

perfeccionamiento ciclo 2026.  

 

POR ELLO:   

En uso de las facultades reglamentarias que le son propias, 

EL SEÑOR DIRECTOR DE LA ESCUELA DE ESPECIALIDADES EN SEGURIDAD 

I.Se.P. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: AMPLIAR la convocatoria del curso de perfeccionamiento de la Escuela de 

Especialidades en Seguridad, para el personal que se detallan en el ANEXO I, conforme a 

lo informado por la oficina Educación a Distancia.   

ARTÍCULO 2: COMUNICAR, a la oficina de sistema informático, a los fines de publicar en 

la página web del I.Se.P., como así también a relaciones públicas de este instituto para las 

redes sociales, la pertinente resolución y Anexo I. Asimismo, elevar al Departamento 

Personal D-1 para la comunicación. 

ARTÍCULO 3: ELEVAR copia de la presente para conocimiento, notificación y 

demás fines, a la Dirección de Escuela de Especialidades en Seguridad y secretaría 

Académica ISeP, para su debida notificación. Cumplido archivar en la Dirección 

General de este Instituto de Seguridad Pública. 

 
Rosario, 06 de febrero del año 2026 
 
 



 

“2026 – Año del 240° Aniversario del Natalicio del Brigadier Gral. Don Estanislao López” 

 

ANEXO A-CONVOCADOS 
 

NRO DNI NI APELLIDO Y NOMBRE 

1 37154886 719960 ALLENDE RAUL FEDERICO 

2 32303039 723070 ARREDONDO MALVINA SOLEDAD 

3 37816071 719790 BARONI YOANA BELEN 

4 39550551 720607 BENEDETTI ANGEL OSCAR 

5 35769780 691399 BUSTOS ROMINA SOLEDAD 

6 37454784 713520 CARPIO JUAN CARLOS 

7 39248667 722278 CIMADAMORE FLORENCIA 

8 33210107 706876 CONTRERAS ROMINA PAOLA 

9 38724841 719307 CORIA CRISTIAN CARLOS A 

10 39570021 718858 DIAZ IVAN MARCELO 

11 39817182 723517 DIAZ MARIA CELESTE 

12 35649841 723681 FERNANDEZ JUAN MANUEL 

13 36267669 713856 FERNANDEZ SEBASTIAN ALAN 

14 37281020 727695 GARCIA JOSUE ELIAS 

15 32980102 723932 GOMEZ SANTIAGO MANUEL 

16 32268244 719137 GONZALEZ MAGALI IVANA 

17 33318444 709263 HERNANDEZ LEONILA 

18 37435804 724017 HERRERA DAIANA JANET 

19 35769962 709620 MARTINEZ MARIA BELEN 

20 35448456 714445 MARTINEZ MARIA BELEN 

21 38898637 720135 MARTINEZ MIGUEL ALEJANDRO 

22 40119953 728021 MEDINA CRISTIAN GABRIEL 

23 38447546 722073 MINUTTI RODRIGO EZEQUIEL 

24 38725168 719722 MOURULLO GASPAR ADRIAN 

25 39246074 720691 OJEDA ALDANA LUCA 

26 37183449 720241 ORELLANA MAURO ANDRES 

27 30916243 726443 PIZARRO CAROLINA ELIANA 

28 35832725 714810 REY VALERIA PAOLA 

29 37829987 706779 RODRIGUEZ KAREN ESTER 

30 35583329 725005 ROMERO PAZ ESTEFANIA LEA 

31 35152691 710822 SANCHEZ NATALIA DENISE 

32 37266454 732338 SAUCEDO EMILSE SORAYA 

33 34147530 725111 SILVA HERNAN GABRIEL 

34 37281123 711276 VANSTEENKISTE NAHUEL  

35 36263971 713040 VILLALBA VANINA ALEJANDRA 

36 32171015 711896 ZONDA PABLO MARCELO 

 
 

 




		2026-02-06T13:28:55-0300
	20222058547 Vega, Victor Agustin




